1. ООО «Новые технологии»

109544, Москва, пер. Ковров, д.8, стр.1

2. ГБУЗ «ПКБ № 3 ДЗМ»

107076, Москва, ул. Матросская Тишина, д.20

3. АО «ЕЭТП»

115114, Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной ошибки в решении

по делу № 1-00-1175/77-17

09.06.2017 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (далее
– Московское УФАС России, Управление) по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),
рассмотрев материалы дела № 1-00-1175/77-17 о нарушении процедуры торгов и
порядка заключения договоров,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией при рассмотрении 04.05.2017 жалобы ООО «Новые технологии» (далее -
Заявитель) на действия заказчика - ГБУЗ «ПКБ № 3 ДЗМ» (далее - Заказчик) при
проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на

выполнение работ по устройству систем безопасности в ГБУЗ «ПКБ №3 ДЗМ»)
(отделение № 9, № 10 (г. Москва, ул. Матросская тишина д. 20 строение 4)
(реестровый №31704886305) (далее - Аукцион) оглашено решение о признании
жалобы обоснованной и о выдаче Заказчику обязательного для исполнения
предписания об устранении выявленных нарушений при проведении Аукциона с
учетом решения комиссии Московского УФАС России от 04.05.2017 по делу № 1-00-
1175/77-17.

При изготовлении текста предписания от 04.05.2017 по делу № 1-00-1175/77-17 (исх.
от 17.05.2017 № ИШ/23281/17), выданного на основании поступившей от ООО «Новые
технологии» жалобы на действия ГБУЗ «ПКБ № 3 ДЗМ» при проведении Аукциона,
допущена техническая ошибка, а именно:

«1. Заказчику отменить протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона.

2. Заказчику вернуть участникам Аукциона ранее поданные заявки с
уведомлением о прекращении действия данных заявок и о возможности подать
новые заявки на участие в Аукционе.

3. Заказчику внести изменения в Аукционную документацию с учетом решения
Комиссии от 04.05.2017 по делу № 1-00-1175/77-17.

4. Заказчику продлить срок приема заявок на участие в Аукционе таким образом,
чтобы он составлял не менее пятнадцати дней с момента размещения информации
о внесении изменений в Аукционную документацию до даты окончания приема
заявок.

5. Заказчику назначить новую дату окончания подачи заявок, дату рассмотрения
заявок, дату подведения итогов Аукциона с учетом решения Комиссии от 04.05.2017
по делу № 1-00-1175/77-17.

6. Заказчику повторно провести Аукцион с цены, сформированной по итогам
протокола рассмотрения заявок на участие в процедуре № 31704886305 от
10.04.2017 с учетом решения Комиссии от 04.05.2017 по делу № 1-00-1175/77-17.

7. Заказчику разместить информацию о вышеуказанных изменениях в Единой
информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.

8. Заказчику исполнить настоящее предписание в срок до 09.06.2017.

9. Заказчику о выполнении настоящего предписания сообщить в адрес
Московского УФАС России в срок до 16.06.2017 с приложением подтверждающих
документов»

Учитывая то обстоятельство, что допущенная техническая ошибка носит
устранимый характер, а ее исправление не приведет к изменению содержания
решения, указанная ошибка подлежит исправлению применительно к части 1
статьи 51.1 Федерального закона от 26.07.2012 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в
связи с чем Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Внести изменения в предписание от 04.05.2017 по делу № 1-00-1175/77-17 (исх. от
17.05.2017 № ИШ/23281/17), изложив указанный выше текст в следующей редакции:

«1. Заказчику отменить протокол рассмотрения заявок на участие в Аукционе от
10.04.2017 № 31704886305.

1.

2. Заказчику разместить в Единой информационной системе в сфере
закупок www.zakupki.gov.ru информацию о новой дате рассмотрения
заявок на участие в Аукционе.

3. Заказчику уведомить участников Аукциона о новой дате рассмотрения
заявок на участие в Аукционе.

1.

3. Заказчику провести процедуру рассмотрения заявок на участие в
Аукционе с учетом решения Комиссии от 04.05.2017 по делу № 1-00-
1175/77-17.

1.

4. Заказчику провести процедуру Аукциона с учетом цены,
сформированной по итогам протокола рассмотрения заявок на участие
в процедуре № 31704886305 от 10.04.2017 с учетом решения Комиссии от
04.05.2017 по делу № 1-00-1175/77-17.

5. Заказчику разместить вышеуказанные изменения в ЕИС.

6. Заказчику исполнить настоящее предписание в срок до 07.07.2017.

7. Заказчику о выполнении настоящего предписания сообщить в адрес
Московского УФАС России в срок до 14.07.2017 с приложением
подтверждающих документов.»